
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 73 от 09.02.2023 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в пункт 2 Порядка определения должностных окладов руководителей 

муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу по 
культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального округа  

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного 
постановлением Администрации города Оленегорска от 18.03.2022 № 203 

С целью уточнения отдельных положений, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в пункт 2 Порядка определения должностных окладов руководителей муниципальных автономных, 
бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам молодежи 
Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска от 18.03.2022 № 203 (в редакции 
постановления Администрации города Оленегорска от 25.10.2022 № 1128), изменения, изложив его в следующей 
редакции: 

«2. Для определения должностных окладов руководителей учреждений устанавливаются базовые оклады в 
зависимости от типов учреждений и направлений деятельности. 

Тип учреждения и его направление деятельности Значение базового оклада (руб.) 
Муниципальные автономные, бюджетные учреждения культуры 
(культурно-досуговые учреждения, централизованная библиотечная 
система) 

21 800,00 

Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования 
в сфере культуры и искусства 

19 760,00 

Муниципальные автономные и бюджетные учреждения спорта 19 760,00 
Прочие муниципальные автономные, бюджетные и казенные 
учреждения 

19 760,00». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 


